
UCHWAŁA NR XXVII/305/2004 
Rady Miasta Ostrowca  Świętokrzyskiego 

z dnia 29 listopada 2004r. 
 

w sprawie zasad systemu taryfowego, uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów 
oraz cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 nr 142 poz. 1591, z 2002 r. nr 23 
poz.220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz.984, nr 153 poz.1271 i nr 214 poz.1806, z 2003r. nr 80 poz.717 i nr 162 
poz.1568 oraz z 2004 r. nr 102 poz.1055 i nr 116 poz. 1203) art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 roku  
o cenach (Dz. U. nr 97, poz. 1050, z 2002 r. nr 144 poz. 1204, z 2003 r. nr 137 poz. 1302 oraz z 2004 r. nr 96 
poz. 959) oraz art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku – Prawo przewozowe (Dz. U z 2000 roku 
nr 50, poz. 601, z 2001 roku, nr 125, poz. 1371, z 2002 r. nr 113 poz. 984 i nr 130 poz.1112, z 2003 r. nr 149  
poz. 1452, nr 211 poz. 2049 oraz z 2004r. nr 97 poz. 962) na wniosek Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – Rada Miasta 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się zasady systemu taryfowego oraz uprawnień do ulgowych i bezpłatnych 
przejazdów środkami komunikacji miejskiej na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 
§ 2. Ustala się ceny za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej na terenie 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Tracą moc: 
 

1) uchwała nr LII/833/2002 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia  
25 kwietnia 2002 r. w sprawie zasad i systemu taryfowego, uprawnień do ulgowych  
i bezpłatnych przejazdów oraz cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 
miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

2) uchwała nr XIII/133/2003 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia  
25 września 2003 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i systemu taryfowego, 
uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów oraz cen za usługi przewozowe 
środkami komunikacji miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 
         § 5. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do wiadomości publicznej w prasie lokalnej oraz 
zostanie rozplakatowana w autobusach komunikacji miejskiej i punktach sprzedaży biletów. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z początkiem miesiąca kalendarzowego następującego po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  
 
 
         Przewodniczący Rady Miasta 
              mgr Wojciech Kotasiak 
 



 
                  Załącznik nr 1  
do uchwały Nr XXVII/305/2004 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 29 listopada 2004r.  

   
 

ZASADY  SYSTEMU  TARYFOWEGO  I  OPŁAT 
ZA PRZEJAZDY ORAZ UPRAWNIEŃ DO ULG I BEZPŁATNYCH  PRZEJAZDÓW 

ŚRODKAMI  KOMUNIKACJI  MIEJSKIEJ   
W  OSTROWU  ŚWIĘTOKRZYSKIM 

   
 

Rozdział  I 
   

Rodzaje linii komunikacyjnych, opłat  i biletów. 
   

§ 1 
   

Ustala się następujące rodzaje linii komunikacyjnych: 
1) miejskie przebiegające w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Św.. 
2) specjalne: 

a) rekreacyjne – uruchamiane w sezonie na terenie miasta, 
b) imprezowe – uruchamiane doraźnie na terenie miasta w dni ważniejszych imprez, 

świąt i uroczystości. 
   

§ 2 
   

Obowiązują następujące rodzaje opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej: 
1) miejska dzienna -   stosowana na wszystkich liniach w granicach administracyjnych 

miasta, niezależnie od długości przejazdu. Obowiązują opłaty normalne i ulgowe. 
2) rekreacyjno–imprezowa – stosowana na liniach specjalnych ustalana na zasadzie 

pełnej rentowności przewozów. Obowiązują tylko opłaty normalne. 
3) bagażowa – stosowana na liniach miejskich i specjalnych za przewóz bagażu ręcznego 

przekraczającego wymiary 60 x 40 x 20 cm, w wysokości odpowiadającej opłacie za 
bilet jednorazowy normalny. 

4) za przewóz wózka dziecięcego, w wysokości odpowiadającej opłacie za bilet    
jednorazowy normalny. 

5) dodatkowa – ustalana w drodze uchwały przez Radę Miasta za przejazd osoby bez     
ważnego biletu lub przewóz bez biletu bagażu albo zwierząt. 

6) manipulacyjna – za brak w trakcie kontroli biletu miesięcznego lub dokumentu     
uprawniającego do ulgowego lub bezpłatnego przejazdu, ustalana zgodnie z zasadami     
określonymi w rozdziale IV. 

7) specjalna - ustalana jako 100-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 
transportowego bez uzasadnionej przyczyny. 

   

 2



§ 3 
   

Obowiązują następujące rodzaje biletów za przejazdy środkami komunikacji miejskiej: 
1) jednorazowe: 
 

a) normalne - w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Św. i na linie specjalne 
b) ulgowe samorządowe - w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Św. dla 

pasażerów uprawnionych do ulg uchwalonych przez Radę Miasta Ostrowca Św. 
 
2) inne rodzaje (np. okresowe, trasowane) mogą być ustanawiane przez przewoźników 

z zastrzeżeniem, że przeliczeniowa cena jednego przejazdu nie będzie wyższa od ceny 
biletów jednorazowych ustalonych przez Radę Miasta Ostrowca Św. 

 
    

Rozdział II 
 

Osoby uprawnione do korzystania z ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej  
i wymagane dokumenty. 

 
§ 4. 

 
Do korzystania z ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej na bilety 
jednorazowe uprawnieni są: 
 

1) uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych (zawodowych  
i średnich) oraz policealnych, społecznych i prywatnych działających w oparciu  
o zezwolenie Ministra Edukacji Narodowej, do 24 roku życia – na podstawie ważnej   
legitymacji szkolnej wg wzoru ustalonego przez Ministra Edukacji Narodowej. 

2) emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy, powodującym zawieszenie     
świadczeń emerytalnych lub rentowych oraz ich współmałżonkowie, na których 
emeryci i renciści otrzymują zasiłek rodzinny, przed ukończeniem 75 roku życia na 
podstawie odcinka emerytury lub renty wraz z dowodem osobistym,   
a współmałżonkowie na podstawie wpisu w legitymacji ZUS emeryta lub rencisty 
oraz własnego dowodu osobistego – dotyczy mieszkańców Ostrowca Św. 

3) dzieci w wieku powyżej 4 lat do lat 7 - na podstawie oświadczenia o wieku dziecka 
osoby będącej opiekunem w czasie przejazdu.  

 
Rozdział III 

 
Osoby uprawnione do korzystania z bezpłatnych przejazdów i wymagane dokumenty. 

 
§ 5. 

 
Do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej na całej sieci 
komunikacyjnej uprawnieni są: 
Ulgi uchwalone przez Radę Miasta Ostrowca Św. 
 

 3



1) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, legitymujące się ważną 
legitymacją wydaną przez właściwy organ  oraz ich opiekunowie towarzyszący im 
w czasie przejazdu, 

2) niewidomi i ociemniali oraz towarzyszący im w czasie przejazdu przewodnicy na  
podstawie legitymacji wydanej przez Polski Związek Niewidomych, 

3) osoby, które ukończyły 75 lat życia, będące mieszkańcami Ostrowca Św. - na 
podstawie dowodu osobistego, 

4) dzieci w wieku do lat 4 – na podstawie oświadczenia o wieku dziecka osoby 
będącej opiekunem w czasie przejazdu, pod warunkiem nie korzystania przez 
dziecko z oddzielnego miejsca do siedzenia. 

 
 

Rozdział IV 
 

Opłata manipulacyjna. 
 

§ 6. 
 

1. Pasażer, który w czasie kontroli nie może okazać ważnego biletu miesięcznego lub 
dokumentu uprawniającego do przejazdu ulgowego albo bezpłatnego, jest 
zobowiązany do uiszczenia opłaty dodatkowej tak jak za przejazd bez ważnego 
biletu. 

2. Jeżeli w ciągu 3 dni (licząc od daty kontroli) pasażer przedłoży w dziale kontroli 
biletów Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Spółka z o.o. Gminy Ostrowiec 
ważny bilet miesięczny lub ważny dokument uprawniający do ulgowego albo 
bezpłatnego przejazdu,  to opłata dodatkowa zostaje anulowana, a pasażer jest 
zobowiązany jedynie do uiszczenia opłaty manipulacyjnej, wynoszącej 10% opłaty 
dodatkowej w jej podstawowej wysokości.  

 

 4



 5

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVII/305/2004 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 29 listopada 2004r.  

 
 

CENNIK OPŁAT 
ZA  PRZEJAZDY  OSÓB  ŚRODKAMI  KOMUNIKACJI  MIEJSKIEJ 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 
 

 Normalny Ulgowy samorządowy 
w granicach 

administracyjnych miasta 
Ostrowca Św. 

1,70 zł 0,90 zł 

    
Ceny biletów  zawierają podatek VAT w  wysokości 7% 
        

1. Obowiązują tylko bilety z nadrukiem: MPK Sp. z o.o. Ostrowiec Świętokrzyski.  
2. Kierowca sprzedaje tylko karnety 3-przejazdowe o nominałach 5,10 zł (3 x 1,70 zł),  2,70 zł  

(3 x 0,90 zł), 2,55 zł (3 x 0,85 zł). 
3. Opłata bagażowa za przewóz bagażu ręcznego przekraczającego wymiary: 60 x 40 x 20 cm oraz za 

przewóz psa (z wyjątkiem trzymanego na ręce) wynosi równowartość biletu jednorazowego 
normalnego. 

4. Opłata za przewóz wózka dziecięcego wynosi równowartość biletu jednorazowego normalnego. 
     
 
OPŁATA  DODATKOWA: 
- ZA PRZEJAZD BEZ WAŻNEGO BILETU LUB DOKUMENTU UPRAWNIAJĄCEGO DO ULGI – 80,00 zł 
- ZA BRAK BILETU NA BAGAŻ LUB PSA – 32,00 zł 
- OPŁATA SPECJALNA ZA SPOWODOWANIE PRZEZ PODRÓŻNEGO ZATRZYMANIA LUB ZMIANY 

TRASY ŚRODKA TRANSPORTU BEZ UZASADNIONEJ PRZYCZYNY - 170,00zł  
 

 
  

 


	Załącznik nr 1
	do uchwały Nr XXVII/305/2004
	
	Załącznik Nr 2
	CENNIK OPŁAT



